



ประกาศเทศบาลตำบลโนนสว่าง

เรื่อง การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๒

ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ ได้ประกาศและมีผลบังคับใช้ตั้งแต่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ แล้วนั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลโนนสว่าง ได้ดำเนินการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๒/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๒๖ ตุลาคม ๒๕๖๖ โดยได้รับความเห็นชอบจากที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลโนนสว่าง สมัยสามัญ สมัยที่ ๔/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๕ ตุลาคม ๒๕๖๖ เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ หมวด ๔ ข้อ ๓๒ ภายใต้บังคับข้อ ๓๘ การโอนงบประมาณรายจ่าย หรือการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่าย เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้วให้ประกาศโดยเปิดเผยเพื่อให้ประชาชนทราบ แล้วแจ้งการประกาศให้ผู้ว่าราชการจังหวัดเพื่อทราบ ภายในสิบห้าวัน สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้แจ้งแก่นายอำเภอ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖



(นายสำรวย ด้วงหว่า)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักปลัด เทศบาลตำบลโนนสว่าง โทร ๐ ๔๒๔๙ ๑๕๐๓ โทรสาร ๐ ๔๒๔๙ ๑๕๐๔
ที่ บก ๕๔๐๐๑/ ๑๔๔๖ วันที่ ๒๖ ตุลาคม ๒๕๖๖

เรื่อง การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๒/๒๕๖๗
เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง

๑. เรื่องเดิม

ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลตำบลโนนสว่าง มีผลบังคับใช้ตั้งแต่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ กองช่าง มีความจำเป็นต้องแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ นั้น

๒. ข้อเท็จจริง

สำนักปลัด จึงมีความประสงค์ขอจัดทำบัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๒/๒๕๖๗ ตามบันทึกข้อความ ที่ บก ๕๔๐๐๔/๑๙๑๐ ลงวันที่ ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๖ (กองช่าง) โดยอาศัยอำนาจของสภาเทศบาลตำบลโนนสว่าง

๓. ข้อกฎหมาย

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ หมวด ๔ การโอนและการแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ ข้อ ๒๙ การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุนที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้าง ให้เป็นอำนาจของสภาท้องถิ่น

๔. ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

เพื่อให้การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายเป็นไปตามระเบียบฯ เห็นควรพิจารณาอนุมัติ ตามบัญชีการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นางสุพามาส วงศ์พิพัฒน์)
ปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง
เจ้าหน้าที่งบประมาณ

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง

- ☒ อนุมัติให้ดำเนินการต่อไป
☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(นายสำร่าย ด้วงหว่า)
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง

บัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

อนุมัติเมื่อวันที่ 26 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

เทศบาลตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2

แผนงาน	งาน	งบ	เงินเดือน/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภทรายจ่าย	โครงการ/ รายการ	ฉบับที่	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
								ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	งานก่อสร้าง	งบลงทุน	ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้าง สาธารณูปการ	โครงการ ก่อสร้างวางท่อ ระบายน้ำ พร้อมขยาย ไหล่ทาง คสล. (สายบ้าน นางนวลคำ ภู แมนวล - บ้านนางจิรา พันวงศ์ หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนน งาม	ฉบับแรก	438,000	เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อ ระบายน้ำ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. (สายบ้านนางนวลคำ ภู แมนวล - บ้านนางจิรา พัน วงศ์) หมู่ที่ 10 บ้านโนนงาม ช่วงที่ 1 วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30x1.00 เมตร จำนวน 86 ท่อน และบ่อบัก น้ำ คสล. ขนาด 0.60x0.60 เมตร จำนวน 11 บ่อ พร้อม ขยายไหล่ทาง คสล. กว้าง เฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 92 เมตร ทน 0.15 เมตร <u>หรือมี</u> <u>พื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า</u> <u>42 ตารางเมตร</u> ช่วงที่ 2 วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.40x1.00 เมตร จำนวน 81 ท่อน และบ่อบัก	เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวาง ท่อระบายน้ำ พร้อมขยาย ไหล่ทาง คสล. (สายบ้าน นางนวลคำ ภูแมนวล - บ้าน นางจิรา พันวงศ์) หมู่ที่ 10 บ้านโนนงาม ช่วงที่ 1 วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30x1.00 เมตร จำนวน 86 ท่อน และบ่อบัก น้ำ คสล. ขนาด 0.60x0.60 เมตร จำนวน 11 บ่อ พร้อม ขยายไหล่ทาง คสล. กว้าง เฉลี่ย 0.60 เมตร ยาว 92 เมตร ทน 0.15 เมตร <u>หรือมี</u> <u>พื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า</u> <u>51 ตารางเมตร</u> ช่วงที่ 2 วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.40x1.00 เมตร

บัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงค่าชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

อนุมัติเมื่อวันที่ 26 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2566

เทศบาลตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ
แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2

แผนงาน	งาน	งบ	เงินเดือน/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภทรายจ่าย	โครงการ/ รายการ	ฉบับที่	งบประมาณ อนุมัติ	ค่าชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
								ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	งานก่อสร้าง	งบลงทุน	ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้าง สาธารณูปการ	โครงการ ก่อสร้างวางท่อ ระบายน้ำ พร้อมขยาย ไหล่ทาง คสล. (สายบ้านนาง พจนา สวัสดิ์สินี - บ้านนายบุญ เลิศ หงส์เวียง จันทร์) หมู่ที่ 7 บ้านบุรพา	ฉบับแรก	274,000	เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. (สายบ้านนางพจนา สวัสดิ์สินี - บ้านนายบุญเลิศ หงส์เวียงจันทร์) หมู่ที่ 7 บ้านบุรพา ช่วงที่ 1 วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30x1.00 เมตร จำนวน 39 ท่อน และบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด 0.60x0.60 เมตร จำนวน 5 บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาว 42 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 40 ตารางเมตร ช่วงที่ 2 วางท่อระบายน้ำคสล. ขนาด 0.30x1.00 เมตร	เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. (สายบ้านนางพจนา สวัสดิ์สินี - บ้านนายบุญเลิศ หงส์เวียงจันทร์) หมู่ที่ 7 บ้านบุรพา ช่วงที่ 1 วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30x1.00 เมตร จำนวน 39 ท่อน และบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด 0.60x0.60 เมตร จำนวน 5 บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาว 42 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 40 ตารางเมตร ช่วงที่ 2 วางท่อระบายน้ำคสล. ขนาด 0.30x1.00 เมตร

									จำนวน 74 ท่อน และบ่อพัก น้ำ คสล. ขนาด 0.60x0.60 เมตร จำนวน 9 บ่อ พร้อม ขยายไหล่ทาง คสล. กว้าง เฉลี่ย 0.60 เมตร ยาว 79 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี พื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 44 ตารางเมตร ช่วงที่ 3 วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30x1.00 เมตร จำนวน 33 ท่อน และบ่อพัก น้ำ คสล. ขนาด 0.60x0.60 เมตร จำนวน 4 บ่อ พร้อม ขยายไหล่ทาง คสล. กว้าง เฉลี่ย 0.40 เมตร ยาว 35 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี พื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 12 ตารางเมตร รายละเอียด ตามประมาณการงาน ก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลโนนสว่าง กำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ เทศบาล พ.ศ. 2496 และ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)	จำนวน 74 ท่อน และบ่อพัก น้ำ คสล. ขนาด 0.60x0.60 เมตร จำนวน 9 บ่อ พร้อม ขยายไหล่ทาง คสล. กว้าง เฉลี่ย 0.60 เมตร ยาว 79 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี พื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 44 ตารางเมตร ช่วงที่ 3 วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30x1.00 เมตร จำนวน 33 ท่อน และบ่อพัก น้ำ คสล. ขนาด 0.60x0.60 เมตร จำนวน 4 บ่อ พร้อม ขยายไหล่ทาง คสล. กว้าง เฉลี่ย 0.60 เมตร ยาว 35 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี พื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 19 ตารางเมตร รายละเอียด ตามประมาณการงาน ก่อสร้าง และตามแบบแปลน ที่เทศบาลตำบลโนนสว่าง กำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ เทศบาล พ.ศ. 2496 และ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

[illegible]

1. หัวหน้าหน่วยงาน..... ผู้อำนวยการกองช่าง

การเปลี่ยนแปลงคำนี้ขึ้นเป็นอำนาจของ สภาเทศบาลตำบลหนองหลวง

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๖

John

.....
 (นายอนุชิต มโนธรรม)
 หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา วิทยาลัยการแพน
 ตำบ่าแห่ง.....ผู้อำนวยการองค์

วันที่.....เดือน 26 ตุลาคม 2566 พ.ศ.

(सूची)

๖. เหนือเกล้า

วันที่.....เดือน 26 ต.ค. 2566 พ.ศ.

3. เจ้าหน้าที่งบประมาณ

ความเห็น.....
.....
.....

(ลงชื่อ)

(นางสุพามาต วงศ์พัฒน์)

ปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง

ตำแหน่ง.....

วันที่ 26 เดือน 26 ค.ศ. 2566 พ.ศ.

4. การอนุมัติ

4.1 ผู้บริหารท้องถิ่น

ความเห็น.....
.....
.....

(ลงชื่อ)

(.....)

ตำแหน่ง.....

วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

สัปดาห์ 4 / 2566

4.2 สมาชิกสภาท้องถิ่น มีมติอนุมัติในการประชุม สม.อ.สว.ณ

ครั้งที่ 25 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

หรือผู้มีอำนาจได้อนุมัติแล้ววันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

ตามหนังสือ (ถ้ามี)



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง โทร. ๐ ๔๒๔๔ ๑๕๐๓ โทรสาร. ๐ ๔๒๔๔ ๑๕๐๔

ที่ บก.๕๔๐๐๔ / ๙๕/๙๐

วันที่ ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง

๑. เรื่องเดิม

ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสาธารณูปการ คือ

๑) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. (สายบ้านนางนวลดำ ภูแม่น้ำวาส - บ้านนางจิฬา พันนวงค์ หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนงาม จำนวน ๔๓๘,๐๐๐ บาท (หน้า ๑๙๓) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. (สายบ้านนางนวลดำ ภูแม่น้ำวาส - บ้านนางจิฬา พันนวงค์) หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนงาม

ช่วงที่ ๑ วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๐.๓๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘๖ ท่อน และบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด ๐.๖๐x๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑๑ บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ยาว ๙๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๒ ตารางเมตร

ช่วงที่ ๒ วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘๑ ท่อน และบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด ๐.๘๐x๐.๘๐ เมตร จำนวน ๑๑ บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย ๒.๕๐ เมตร ยาว ๙๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๑๗ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนสว่างกำหนด (กองช่าง)

๒) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. (สายบ้านนางพจนา สวัสดิ์ดั้นตี - บ้านนายบุญเลิศ หงส์เวียงจันทร์) หมู่ที่ ๗ บ้านบุรพา จำนวน ๒๗๔,๐๐๐ บาท (หน้า ๑๙๔) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. (สายบ้านนางพจนา สวัสดิ์ดั้นตี - บ้านนายบุญเลิศ หงส์เวียงจันทร์) หมู่ที่ ๗ บ้านบุรพา

ช่วงที่ ๑ วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๐.๓๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓๙ ท่อน และบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด ๐.๖๐x๐.๖๐ เมตร จำนวน ๕ บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร ยาว ๔๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๐ ตารางเมตร

ช่วงที่ ๒ วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๐.๓๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๗๔ ท่อน และบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด ๐.๖๐x๐.๖๐ เมตร จำนวน ๙ บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร ยาว ๗๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๔ ตารางเมตร

ช่วงที่ ๓ วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๐.๓๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓๓ ท่อน และบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด ๐.๖๐x๐.๖๐ เมตร จำนวน ๔ บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร ยาว ๓๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๒ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนสว่างกำหนด (กองช่าง)

๒. ข้อเท็จจริง

เนื่องด้วยกองช่าง ได้ตรวจพบว่าโครงการที่ประกาศใช้ในประเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ มีรายละเอียด ปริมาณงานโครงการคลาดเคลื่อน แต่งบประมาณยังคงเดิม จึงขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงค่าชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ จำนวน ๒ โครงการ ตามรายละเอียด ดังนี้

๑) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. (สายบ้านนางนวลดำ ภูแม่น้ำวาส - บ้านนางจิฬา พันนวงค์) หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนงาม จำนวน ๔๓๘,๐๐๐ บาท (หน้า ๑๙๓)

รายละเอียดเดิม

ช่วงที่ ๑ วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๐.๓๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘๖ ท่อน และบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด ๐.๖๐x๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑๑ บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ยาว ๙๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๒ ตารางเมตร

ช่วงที่ ๒ วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘๑ ท่อน และบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด ๐.๘๐x๐.๘๐ เมตร จำนวน ๑๑ บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย ๒.๕๐ เมตร ยาว ๙๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๑๗ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการ งานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนสว่างกำหนด (กองช่าง)

แก้ไขเปลี่ยนแปลงเป็น

ช่วงที่ ๑ วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๐.๓๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘๖ ท่อน และบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด ๐.๖๐x๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑๑ บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร ยาว ๙๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๕๑ ตารางเมตร

ช่วงที่ ๒ วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘๑ ท่อน และบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด ๐.๘๐x๐.๘๐ เมตร จำนวน ๑๑ บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย ๒.๕๐ เมตร ยาว ๙๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๑๗ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการ งานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนสว่างกำหนด (กองช่าง)

๒) โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. (สายบ้านนางพจนา สวัสดิ์สันติ - บ้านนายบุญเลิศ หงส์เวียงจันทร์) หมู่ที่ ๗ บ้านบุรพา จำนวน ๒๗๔,๐๐๐ บาท (หน้า ๑๙๔)

รายละเอียดเดิม

ช่วงที่ ๑ วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๐.๓๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓๙ ท่อน และบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด ๐.๖๐x๐.๖๐ เมตร จำนวน ๕ บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร ยาว ๔๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๐ ตารางเมตร

ช่วงที่ ๒ วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๐.๓๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๗๔ ท่อน และบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด ๐.๖๐x๐.๖๐ เมตร จำนวน ๙ บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร ยาว ๗๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๔ ตารางเมตร

ช่วงที่ ๓ วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๐.๓๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓๓ ท่อน และบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด ๐.๖๐x๐.๖๐ เมตร จำนวน ๔ บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร ยาว ๓๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๒ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงาน ก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนสว่างกำหนด (กองช่าง)

แก้ไขเปลี่ยนแปลงเป็น

ช่วงที่ ๑ วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๐.๓๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓๙ ท่อน และบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด ๐.๖๐x๐.๖๐ เมตร จำนวน ๕ บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร ยาว ๔๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๐ ตารางเมตร

ช่วงที่ ๒ วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๐.๓๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๗๔ ท่อน และบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด ๐.๖๐x๐.๖๐ เมตร จำนวน ๙ บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร ยาว ๗๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๔ ตารางเมตร

ช่วงที่ ๓ วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๐.๓๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓๓ ท่อน และบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด ๐.๖๐x๐.๖๐ เมตร จำนวน ๔ บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร ยาว ๓๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๙ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการ งานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนสว่างกำหนด (กองช่าง)

๓. ระเบียบฯ/ ข้อกฎหมาย

๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ หมวด ๔ ข้อ ๒๙ การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้าง ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น

๒) เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๑๔) พ.ศ. ๒๕๖๒

๔. ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

เห็นควรพิจารณาดำเนินการขออนุมัติสภาเทศบาลตำบลโนนสว่าง เพื่อแก้ไขเปลี่ยนแปลงตาม รายละเอียดข้อเท็จจริง ต่อไป

จึงเรียนมาโปรดพิจารณาอนุมัติดำเนินการขั้นตอน ต่อไป

(นายอนุชิต มโนรินทร์)

หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นของรองปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง

(นางประภัสสรพ์ จิตรธรรมวงศา)

รองปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง

ความเห็นของปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง

ปลัดเทศบาล



(นางประภัสสรพ์ จิตรธรรมวงศา)

รองปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง

ความเห็นของนายกเทศบาลตำบลโนนสว่าง

☒ อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

นายก

(นายสำรวย ดั่งหว้า)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. (สาย บ้านนางนวลดำ ภูแม่น้ำ - บ้านนางจิฬา พันนวงศ์ หมู่ที่ 10 บ้านโนนงาม

จำนวน

438,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายไหล่

ทาง คสล. (สายบ้านนางนวลดำ ภูแม่น้ำ - บ้านนางจิ

ฬา พันนวงศ์) หมู่ที่ 10 บ้านโนนงาม

ช่วงที่ 1 วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30x1.00

เมตร จำนวน 86 ท่อน และบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด 0.60x0.60

เมตร จำนวน 11 บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย 0.50

เมตร ยาว 92 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่

น้อยกว่า 42 ตารางเมตร

ช่วงที่ 2 วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.40x1.00

เมตร จำนวน 81 ท่อน และบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด 0.80x0.80

เมตร จำนวน 11 บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย 2.50

เมตร ยาว 90 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่

น้อยกว่า 217 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนสว่างกำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยน

แปลง ครั้งที่ 1/2566 หน้า 18 - 19 ลำดับที่ 1

(กองช่าง)

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. (สาย บ้านนางพญา สวัสดิ์นที - บ้านนายบุญเลิศ หงส์เวียงจันทร์) หมู่ที่ 7 บ้านบุรพา จำนวน 274,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. (สายบ้านนางพญา สวัสดิ์นที - บ้านนายบุญเลิศ หงส์เวียงจันทร์) หมู่ที่ 7 บ้านบุรพา

ช่วงที่ 1 วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30x1.00

เมตร จำนวน 39 ท่อน และบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด 0.60x0.60

เมตร จำนวน 5 บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย 1.00

เมตร ยาว 42 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 40 ตารางเมตร

ช่วงที่ 2 วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30x1.00

เมตร จำนวน 74 ท่อน และบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด 0.60x0.60

เมตร จำนวน 9 บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย 0.60

เมตร ยาว 79 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 44 ตารางเมตร

→ ช่วงที่ 3 วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30x1.00

เมตร จำนวน 33 ท่อน และบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด 0.60x0.60

เมตร จำนวน 4 บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย 0.40

เมตร ยาว 35 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 12 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโนนสว่างกำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566 หน้า 14 - 15 ลำดับที่ 1

(กองช่าง)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมขยายไหล่ทาง คสล. (สายบ้านนางพจนา สวัสดิ์สันติ - บ้านนายบุญเลิศ หงษ์เวียงจันทร์) หมู่ที่ 7 บ้านบุรพา
สถานที่ก่อสร้าง / หมู่ที่ 7 บ้านบุรพา ตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

แบบเลขที่ เทศบาลตำบลโนนสว่างกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

แบบ ปร.4 และแบบ ปร.5 ที่แนบ จำนวน 2 ชุด

ประมาณราคา เมื่อวันที่

ราคาดินน้ำดีเซล ณ อ.เมืองบึงกาฬ 30.00 - 30.99 บ/ล

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	สรุป		
	ตาม		
	เรื่อง		
	สรุปผลดังนี้		
1	งานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมขยายไหล่ทาง คสล.	274,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	274,000.00	
	ตัวอักษร (-สองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)		

ลงชื่อ ประเมินการ

(นายชัชกาลชล บัวบาล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ ประเมินการ

(นางสาวสุภาพรณ เขียวกลม)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายอนุชิต มโนรินทร์)

หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นางประภัสสรป์ จิตรธรรมวงศา)

รองปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายสำรวย ด้วงหว่า)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการฝ่าย/งาน ออกแบบและประมาณราคา สำนัก/กอง ข้างเทศบาลตำบลโนนสว่าง

ชื่อโครงการ/ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมขยายไหล่ทาง คสล. (สายบ้านนางพญา สวัสดิ์พื้นที่ - บ้านนายบุญเลิศ หงษ์เวียงจันทร์) หมู่ที่ 7 บ้านบุรพา

สถานที่ก่อสร้าง / หมู่ที่ 7 บ้านบุรพา ตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ / กองช่างเทศบาลตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

แบบเลขชี้ เทศบาลตำบลโนนสว่างกำหนด

รายการที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ตุลาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	209,325.43	1.3091	274,027.92	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			274,027.92	
	คิดเป็นเงินประมาณ			274,000.00	
	ตัวอักษร (-สองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)				

หมายเหตุ

1.กำหนดให้ผู้รับจ้างหรือคู่สัญญา ต้องใช้วัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในการก่อสร้างเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศ โดยต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าวัสดุ ที่ใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญาและจัดทำแผนการใช้วัสดุที่ใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญาภายใน 60 วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญา

2.กำหนดให้ผู้รับจ้างหรือคู่สัญญา ต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา และจัดทำแผนการใช้ปริมาณเหล็กภายในประเทศที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญาภายใน 60 วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญา

ลงชื่อประมาณการ

(นางสาวสุภาพรรณ เขียวกลม)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อเห็นชอบ

(นางประภัสสร จิตรธรรมวงศา)

รองปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง

ลงชื่อตรวจสอบ

(นายอนุชิต มโนรินทร์)

หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่ออนุมัติ

(นายสำรวย ดั่งหว้า)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

ชื่อโครงการ/ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมขยายให้เล่ทาง คลส. (สายบ้านนางพจนา สวัสดิ์ดีที่ - บ้านนายบุญเลิศ หงษ์เวียงจันทร์) หมู่ที่ 7 บ้านบุรพา
 ปริมาณงาน/ ช่วงที่ 1 วางท่อระบายน้ำ คลส. ขนาด 0.30x1.00 เมตร จำนวน 39 ท่อน และบ่อพักน้ำ คลส.ขนาด 0.60x0.60 เมตร จำนวน 5 บ่อ พร้อมขยายให้เล่ทาง คลส.กว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาว 42 เมตร ทนา 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 40 ตารางเมตร
 ช่วงที่ 2 วางท่อระบายน้ำ คลส. ขนาด 0.30x1.00 เมตร จำนวน 74 ท่อน และบ่อพักน้ำ คลส.ขนาด 0.60x0.60 เมตร จำนวน 9 บ่อ พร้อมขยายให้เล่ทาง คลส.กว้างเฉลี่ย 0.60 เมตร ยาว 79 เมตร ทนา 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 44 ตารางเมตร
 ช่วงที่ 3 วางท่อระบายน้ำ คลส. ขนาด 0.30x1.00 เมตร จำนวน 33 ท่อน และบ่อพักน้ำ คลส.ขนาด 0.60x0.60 เมตร จำนวน 4 บ่อ พร้อมขยายให้เล่ทาง คลส.กว้างเฉลี่ย 0.60 เมตร ยาว 35 เมตร ทนา 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 19 ตารางเมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนเทศบาลโนนสว่างกำหนด

ฝ่าย/งานแบบแผนและก่อสร้าง

ประมาณการโดย 1.นางสาวสุภาพรณ เขียวกลม นายช่างโยธาปฏิบัติงาน 2.นายชัชกาลชล บัวบาล ผู้ช่วยนายช่างโยธา

สำนัก/กอง ช่าง เทศบาลตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ
 เดือนที่ ตุลาคม 2566

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวน		
	ยอดยกมา				77,117.37		23,608.86	100,726.23	
11	ฝาบ่อตะแกรงเหล็ก (0.60x0.60 ม.)	18	ฝา		-		-		
	- เหล็กแบบดัด 2" ทน 6 mm. (น.น. 14.13 กก.)	47	เส้น	760	35,720.00	141.30	6,641.10	42,361.10	รวมเลวดเชื่อม
	- เหล็กฉาก 2"x 2" ทน 6 mm.(น.น. 26.58 กก.)	9	เส้น	980	8,820.00	265.80	2,392.20	11,212.20	
12	ค่าทาสีเหล็กกันสนิม	39	ตร.ม.	30	1,170.00	35	1,365.00	2,535.00	
	งานขยายให้เล่ทาง คลส.								
13	ทรายหยาบรองพื้น	5.52	ลบ.ม.	410	2,263.20	99	546.48	2,809.68	เผื่อยุบตัว 25%
14	wire mesh Ø 4 mm . @ 0.20 x 0.20 m.	97	ตร.ม.	30.14	2,909.11	5	482.60	3,391.71	
15	DB 12 mm. SD 40 (longitudinal joint) ยาว 0.50 ม. @ 0.50 ม.	0.139	ตัน	28,500.00	3,960.70	3,300.00	458.61	4,419.31	
16	ค่าแบบจ้างติดตามยาว 1 ชั้่ง	156.00	เมตร		-	10.97	1,711.32	1,711.32	
17	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ (240 ksc)	14.48	ลบ.ม.	2,300.00	33,304.00	306	4,430.88	37,734.88	
18	ค่าหอยดยกรอยต่อคอนกรีต	160	เมตร			15.15	2,424.00	2,424.00	
	งานป้าย								
19	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร	1	ป้าย						
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงานทั้งสิ้น				165,264.39		44,061.04	209,325.43	

ด่วนที่สุด

ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๕๕



กรมบัญชีกลาง

ถนนพระรามที่ ๖ กทม. ๑๐๕๐๐

๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๖

เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุง
ตาราง Factor F ใหม่

เรียน ปลัดกระทรวง อธิบดี อธิการบดี เลขาธิการ ผู้อำนวยการ ผู้ว่าราชการจังหวัด ผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร
ผู้ว่าการ หัวหน้ารัฐวิสาหกิจ ผู้บริหารท้องถิ่น และหัวหน้าหน่วยงานอื่นของรัฐ

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาประกาศกรมบัญชีกลาง ลงวันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้
สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง พร้อมตาราง Factor F ที่ปรับปรุงใหม่

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์
และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ ในส่วนของแนวทาง
และวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ ๑๓ กำหนดให้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้
ที่ใช้เป็นเกณฑ์พิจารณากำหนดค่าดอกเบี้ยสำหรับการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณ
ราคากลางงานก่อสร้าง ให้ใช้ค่าเฉลี่ยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมประเภท MLR ของธนาคารขนาดใหญ่
อย่างน้อย ๓ ธนาคาร เป็นเกณฑ์พิจารณา โดยให้กำหนดเป็นตัวเลขกลม กรณีอัตราดอกเบี้ยฯ เป็นเศษ
ถ้าเศษถึง ๐.๕๐ ให้ปัดขึ้น ถ้าเศษไม่ถึง ๐.๕๐ ให้ปัดลง และให้กรมบัญชีกลางกำหนดและประกาศ
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง
งานก่อสร้าง ในกรณีที่อัตราดอกเบี้ยเงินกู้เฉลี่ยฯ เปลี่ยนแปลงถึงร้อยละ ๑ ให้จัดทำและแจ้งเวียนตาราง
Factor F ใหม่ ที่สอดคล้องกับการประกาศเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยเงินกู้เฉลี่ยฯ เพื่อหน่วยงานของรัฐทราบ
และใช้ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างต่อไป นั้น

กรมบัญชีกลางพิจารณาแล้ว ขอเรียนว่า หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างได้กำหนด
และประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างในอัตราร้อยละ ๖ ต่อปี
แต่เนื่องจากค่าเฉลี่ยของอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมประเภท MLR ของธนาคารขนาดใหญ่ ที่พิจารณาจากอัตรา
ส่วนแบ่งตลาดของสินทรัพย์รวมตั้งแต่ร้อยละ ๑๐ ขึ้นไป จำนวน ๕ ธนาคาร ได้แก่ ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน)
ธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) และ
ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) มีการเปลี่ยนแปลงจากเดิมร้อยละ ๖ ต่อปี เป็นร้อยละ ๗ ต่อปี ดังนั้น
กรมบัญชีกลางจึงกำหนดประกาศให้ใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลาง
งานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างในอัตราร้อยละ ๗ ต่อปี พร้อมทั้ง ปรับปรุงตาราง
Factor F ใหม่ จนกว่าจะมีการประกาศเปลี่ยนแปลง รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และแจ้งให้หน่วยงานในสังกัดและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องถือปฏิบัติต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

กฤษณา หัตถิทธิ

(นางสาวกฤษณา หัตถิทธิ)

อธิบดีกรมบัญชีกลาง

กองระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและราคากลาง

กลุ่มงานมาตรฐานราคากลาง

โทรศัพท์ ๐ ๒๑๒๗ ๗๐๐๐ ต่อ ๔๗๕๒

ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ saraban@cgd.go.th

132nd

กรมบัญชีกลาง
The Comptroller General's Department



ประกาศกรมบัญชีกลาง
เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ ในส่วนของแนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ ๑๓ กำหนดให้ใช้ค่าเฉลี่ยอัตราดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมประเภท MLR ของธนาคารขนาดใหญ่ อย่างน้อย ๓ ธนาคาร เป็นเกณฑ์พิจารณา โดยให้กำหนดเป็นตัวเลขกลม กรณีอัตราดอกเบี้ยฯ เป็นเศษ ถ้าเศษถึง ๐.๕๐ ให้ปัดขึ้น ถ้าเศษไม่ถึง ๐.๕๐ ให้ปัดลง และให้กรมบัญชีกลางกำหนดและประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ดังกล่าว ในกรณีที่อัตราดอกเบี้ยเงินกู้เฉลี่ยฯ เปลี่ยนแปลงถึงร้อยละ ๑ ให้จัดทำตาราง Factor F ที่สอดคล้องกับการประกาศเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐทราบและถือปฏิบัติต่อไป นั้น

จากการสำรวจ ณ วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๖ พบว่า ค่าเฉลี่ยของอัตราดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมประเภท MLR ปัจจุบัน ของธนาคารขนาดใหญ่ ที่มีอัตราส่วนแบ่งตลาดของสินทรัพย์รวมตั้งแต่ร้อยละ ๑๐ ขึ้นไป จำนวน ๕ ธนาคาร ได้แก่ ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) ธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) และธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) เท่ากับร้อยละ ๖.๙๐ ต่อปี

กรมบัญชีกลางจึงกำหนดและประกาศให้ใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่อัตราร้อยละ ๗ ต่อปี พร้อมทั้งจัดทำตาราง Factor F ใหม่ ที่สอดคล้องกับการประกาศใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ดังกล่าว จนกว่าจะมีประกาศเปลี่ยนแปลง โดยหน่วยงานของรัฐสามารถดาวน์โหลดตาราง Factor F ใหม่ได้จาก www.gprocurement.go.th หัวข้อประกาศคณะกรรมการราคากลาง

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

นางสาวกุลยา ตันติเตมิท

(นางสาวกุลยา ตันติเตมิท)

อธิบดีกรมบัญชีกลาง



ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร



ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี
 เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ค่างาน (ทุน) (ล้านบาท)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษี มูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่า อำนวยการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย			
≤ 0.5	15.6856	1.1666	5.5000	22.3522	1.2235	1.0700	1.3091
1	15.4654	1.1666	5.5000	22.1320	1.2213	1.0700	1.3067
2	15.3220	1.1666	5.5000	21.9886	1.2198	1.0700	1.3051
5	15.0245	1.1666	5.5000	21.6911	1.2169	1.0700	1.3020
10	14.9659	1.1666	5.0000	21.1325	1.2113	1.0700	1.2960
15	11.7000	1.1666	5.0000	17.8666	1.1786	1.0700	1.2611
20	10.9884	1.1666	5.0000	17.1550	1.1715	1.0700	1.2535
25	8.9675	1.1666	4.5000	14.6341	1.1463	1.0700	1.2265
30	8.1852	1.1666	4.5000	13.8518	1.1385	1.0700	1.2181
40	8.1487	1.1666	4.5000	13.8153	1.1381	1.0700	1.2177
50	8.1374	1.1666	4.5000	13.8040	1.1380	1.0700	1.2176
60	7.7209	1.1666	4.0000	12.8875	1.1288	1.0700	1.2078
70	7.6178	1.1666	4.0000	12.7844	1.1278	1.0700	1.2067
80	7.6178	1.1666	4.0000	12.7844	1.1278	1.0700	1.2067
90	7.6095	1.1666	4.0000	12.7761	1.1277	1.0700	1.2066
100	7.6095	1.1666	4.0000	12.7761	1.1277	1.0700	1.2066
150	7.3600	1.1666	4.0000	12.5266	1.1252	1.0700	1.2039
200	7.3617	1.1666	4.0000	12.5283	1.1252	1.0700	1.2039
250	7.2736	1.1666	4.0000	12.4402	1.1244	1.0700	1.2031
300	7.1950	1.1666	3.5000	11.8616	1.1186	1.0700	1.1969
350	6.4098	1.1666	3.5000	11.0764	1.1107	1.0700	1.1884
400	6.3344	1.1666	3.5000	11.0010	1.1100	1.0700	1.1877
500	6.2868	1.1666	3.5000	10.9534	1.1095	1.0700	1.1871
> 500	5.6676	1.1666	3.5000	10.3342	1.1033	1.0700	1.1805

หมายเหตุ

1. กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทุนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F
2. ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป Factor"

[หน้าหลัก](#)[เกี่ยวกับเรา](#)[บริการขนส่งสินค้า](#)[ผลิตภัณฑ์และบริการ](#)[โอกาสทางธุรกิจ](#)[การพัฒนาที่ยั่งยืน](#)[ข่าวสาร](#)[ติดต่อเรา](#)[TH](#) | [EN](#)

ราคาน้ำมัน

[ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค](#)

ราคาขายปลีก กกม.และปริมาณ

[การเชื่อมโยงราคาน้ำมัน](#)

ค้นหาราคาน้ำมัน

ปีงบประมาณ



เมืองปีงบประมาณ



ตุลาคม



2566

ค้นหา

ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค ประจำปี พ.ศ. 2566

(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร)

* ราคานี้ไม่รวมภาษีบำรุงท้องที่ (ถ้ามี)

วันที่ - เวลา	ดีเซล Diesel	ดีเซล Diesel B7	Gasohol E85	Gasohol E20	Gasohol 91	Gasohol 95
11-10-2566 05:00	30.69	30.69	36.74	36.59	38.63	38.90
07-10-2566 05:00	30.69	30.69	36.34	36.19	38.23	38.50
06-10-2566 05:00	30.69	30.69	36.34	36.69	38.73	39.00
04-10-2566 05:00	30.69	30.69	36.84	37.19	39.23	39.50
03-10-2566 05:00	30.69	30.69	37.24	37.59	39.63	39.90

ก่อนหน้า



ถัดไป

[แผนผังเว็บไซต์](#)[นโยบายความเป็นส่วนตัว](#)[นโยบายการใช้คุกกี้](#)[CAREER](#)[ติดตามเราที่](#)

บริษัท ปตท. น้ำมันและการค้าปลีก จำกัด (มหาชน)

555/2 ซอยนิคมอุตสาหกรรมอโศก-สุขุมวิท ซอย 12 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900

โทร 2023-0111 โทรสาร : 02-196-5999

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก (สายบ้านนางนวลดำ ภูแมนวาส - บ้านนางจิฬา พันนวงศ์) หมู่ที่ 10 บ้านโนนงาม
สถานที่ก่อสร้าง/ หมู่ที่ 10 บ้านโนนงาม ตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

แบบเลขที่ เทศบาลตำบลโนนสว่างกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

แบบ ปร.4 และแบบ ปร.5 ที่แนบ จำนวน 2 ชุด

ประมาณราคา เมื่อวันที่

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมืองบึงกาฬ 30.00 - 30.99 บ/ล

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	สรุป		
	ตาม		
	เรื่อง		
	สรุปผลดังนี้		
1	งานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมขยายไหล่ทาง คสล.	438,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	438,000.00	
	ตัวอักษร (-สี่แสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)		

ลงชื่อ ประมาณการ

(นายชัชกาลชล บัวบาล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นางประภัสสรป์ จิตรธรรมวงศา)

รองปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง

ลงชื่อ ประมาณการ

(นางสาวสุภาพรรณ เขียวกลม)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)..... ผู้อนุมัติ

(นายสำรวย ตัวหว้า)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอนุชิต มโนรินทร์)

หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการฝ่าย/งาน ออกแบบและประมาณราคา สำนัก/กอง ช่างเทศบาลตำบลโนนสว่าง

ชื่อโครงการ/ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก (สายบ้านนางนวลดำ ภูเม่นวาส - บ้านนางจิฬา พันนวงศ์) หมู่ที่ 10 บ้านโนนงาม

สถานที่ก่อสร้าง/ หมู่ที่ 10 บ้านโนนงาม ตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ / กองช่างเทศบาลตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

แบบเลขที่ เทศบาลตำบลโนนสว่างกำหนด

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	335,137.51	1.3091	438,728.51	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			438,728.51	
	คิดเป็นเงินประมาณ			438,000.00	
ตัวอักษร (-สี่แสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)					

หมายเหตุ

1.กำหนดให้ผู้รับจ้างหรือคู่สัญญา ต้องใช้วัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในการก่อสร้างเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศ โดยต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าวัสดุ ที่ใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญาและจัดทำแผนการใช้วัสดุที่ใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญาภายใน 60 วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญา

2.กำหนดให้ผู้รับจ้างหรือคู่สัญญา ต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา และจัดทำแผนการใช้ปริมาณเหล็กภายในประเทศที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญาภายใน 60 วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญา

ลงชื่อประมาณการ

(นายชัชกาลชล บัวบาล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อเห็นชอบ

(นางประภัสสรปี จิตรธรรมวงศา)

รองปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง

ลงชื่อประมาณการ

(นางสาวสุภาพรรณ เขียวกลม)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายสำรวย ดั่งหัวว่า)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง

ลงชื่อตรวจสอบ

(นายอนุชิต มโนรินทร์)

หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

ชื่อโครงการ/ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก (สายบ้านนางนวลคำ ภูเมนาสา - บ้านนาจิงหา พันนวงค์) หมู่ที่ 10 บ้านโนนงาม
ปริมาณงาน/ช่วงที่ 1 วางท่อระบายน้ำ คลส. ขนาด 0.30x1.00 เมตร จำนวน 86 ท่อน และบ่อพักน้ำ คลส.ขนาด 0.60x0.60 เมตร จำนวน 11 บ่อ พร้อมขยายให้ต่าง คลส.
กว้างเฉลี่ย 0.60 เมตร ยาว 92 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 51 ตารางเมตร

ช่วงที่ 2 วางท่อระบายน้ำ คลส. ขนาด 0.40x1.00 เมตร จำนวน 81 ท่อน และบ่อพักน้ำ คลส.ขนาด 0.80x0.80 เมตร จำนวน 11 บ่อ พร้อมขยายให้ต่าง คลส.
กว้างเฉลี่ย 2.50 เมตร ยาว 90 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 217 ตารางเมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนเทศบาลโนนสว่างกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง/ หมู่ที่ 10 บ้านโนนงาม ตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

ฝ่าย/งานแบบแผนและก่อสร้าง

แบบเลขที่ เทศบาลตำบลโนนสว่างกำหนด

สำนัก/กอง ช่าง เทศบาลตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

ประมาณการโดย 1.นางสาวสุภาพรณ เขียวกลม นายช่างโยธาปฏิบัติงาน 2. นายชัยกมล บัวบาล ผู้ช่วยนายช่างโยธา
เมื่อวันที่ 90 วัน

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวน		
	งานวางท่อ								
1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	139.4	ลบ.ม.		-	19.06	2,656.96	2,656.96	
2	ทรายหยาบรองพื้น	4.55	ลบ.ม.	373.83	1,700.93	99	450.45	2,151.38	เผื่อยับตัว 25%
3	คอนกรีตหยาบ	4.55	ลบ.ม.	1,635.51	7,441.57	306	1,392.30	8,833.87	
4	ท่อระบายน้ำ คลส. Ø 0.30x1.00 เมตร	86	ท่อน	310.00	26,660.00		-	26,660.00	สีราคาท้องตลาด
5	ท่อระบายน้ำ คลส. Ø 0.40x1.00 เมตร	81	ท่อน	380.00	30,780.00		-	30,780.00	สีราคาท้องตลาด
6	ค่าวางและกลบกลับ พร้อมยาแนวท่อ	167	ท่อน		-	125	20,875.00	20,875.00	
	งานบ่อพักและฝาบ่อ								
7	บ่อพัก ค.ส.ล. สำหรับท่อ 0.30 เมตร (0.60x0.60 ม.)	11	บ่อ		-		-	-	
8	RB 9 mm. SR 24	0.149	ตัน	25,747.76	3,830.34	4,100.00	609.93	4,440.27	
9	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	4.46	กก.	54.20	241.89			241.89	
10	ไม้แบบ (คีด 80%)	23.21	ตร.ม.	400.00	9,284.00	133	3,086.93	12,370.93	
	- ไม้คร่าว	6.96	ลบ.ฟ.	100.00	696.30		-	696.30	
	- ตะปู	5.80	กก.	56.07	325.35		-	325.35	
11	บ่อพัก ค.ส.ล. สำหรับท่อ 0.40 เมตร (0.80x0.80 ม.)	11	บ่อ		-		-	-	
12	RB 9 mm. SR 24	0.198	ตัน	25,747.76	5,107.12	4,100.00	813.24	5,920.36	
13	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	5.95	กก.	54.20	322.52			322.52	
14	ไม้แบบ (คีด 80%)	44.99	ตร.ม.	400.00	17,996.00	133	5,983.67	23,979.67	
	- ไม้คร่าว	13.50	ลบ.ฟ.	100.00	1,349.70		-	1,349.70	
	- ตะปู	11.25	กก.	56.07	630.65		-	630.65	
	ยอดยกไป				106,366.36		35,868.49	142,234.85	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

ชื่อโครงการ/ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก (สายบ้านนางนวลคำ ภูเมนวาส - บ้านนางิจิพา พันนวลค์) หมู่ที่ 10 บ้านโนนงาม
 ปริมาณงาน/ช่วงที่ 1 วางท่อระบายน้ำ คลส. ขนาด 0.30x1.00 เมตร จำนวน 86 ท่อน และบ่อพักน้ำ คลส.ขนาด 0.60x0.60 เมตร จำนวน 11 บ่อ พร้อมขมขยไหล่ทาง คลส.
 กว้างเฉลี่ย 0.60 เมตร ยาว 92 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 51 ตารางเมตร

ช่วงที่ 2 วางท่อระบายน้ำ คลส. ขนาด 0.40x1.00 เมตร จำนวน 81 ท่อน และบ่อพักน้ำ คลส.ขนาด 0.80x0.80 เมตร จำนวน 11 บ่อ พร้อมขมขยไหล่ทาง คลส.
 กว้างเฉลี่ย 2.50 เมตร ยาว 90 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 217 ตารางเมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนเทศบาลโนนสว่างกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง/ หมู่ที่ 10 บ้านโนนงาม ตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

ฝ่าย/งานแบบแผนและก่อสร้าง

ประมาณการโดย 1.นางสาวสุภาพรณ เขียวกลม นายช่างโยธาปฏิบัติงาน 2. นายชัชกาลชล บัวบาล ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบเลขที่ เทศบาลตำบลโนนสว่างกำหนด
 สำนัก/กอง ช่าง เทศบาลตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ
 เมื่อวันที่ ระยะเวลา 90 วัน

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวน		
	ยอดยกมา				106,366.36		35,868.49	142,234.85	
15	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ (240 ksc)	6.16	ลบ.ม.	2,100.00			306	14,820.96	
16	ฝาบ่อตะแกรงเหล็ก (0.50x0.50 ม.)	11	ฝา					-	
	- เหล็กแฉก 2" หนา 6 มม. (น.ม. 14.13 กก.)	21	เส้น	556			141.30	2,967.30	รวมสวดเชื่อม
	- เหล็กฉาก 2"x 2" หนา 6 มม.(น.ม. 26.58 กก.)	4	เส้น	928.04			265.80	1,063.20	
17	ฝาบ่อตะแกรงเหล็ก (0.70x0.70 ม.)	13	ฝา					-	
	- เหล็กแฉก 2" หนา 6 มม. (น.ม. 14.13 กก.)	39	เส้น	556			141.30	5,510.70	รวมสวดเชื่อม
	- เหล็กฉาก 2"x 2" หนา 6 มม.(น.ม. 26.58 กก.)	5	เส้น	928.04			265.80	1,329.00	
18	ค่าหาสีเหล็กกันสนิม	46.80	ตร.ม.	30			35	1,638.00	
	งานขมขยไหล่ทาง คลส.								
19	พราหยาบรองพื้น	12.95	ลบ.ม.	373.83			99	1,282.05	เผื่อยึดตัว 25%
20	wire mesh Ø 4 mm . @ 0.20 x 0.20 m.	259.00	ตร.ม.	30.14			5	1,295.00	
21	DB 12 มม. SD 40 (longitudinal joint) ยาว 0.50 ม. @ 0.50 ม.	0.170	ตัน	26,307.14			3,300.00	559.71	
22	ค่าแบบช่างติดตั้งยาว 1 ซ้าง	182.00	เมตร				10.97	1,996.54	
23	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ (240 ksc)	40.38	ลบ.ม.	2,100.00			306	12,356.28	
24	ค่าหอยอดยางรอยต่อคอนกรีต	202	เมตร				15.15	3,060.30	
	งานป้าย								
25	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบป้ายถาวร	1	ป้าย						
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงานทั้งสิ้น				264,325.98		70,811.53	335,137.51	

ด่วนที่สุด

ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๔๘



กรมบัญชีกลาง

ถนนพระรามที่ ๖ กทม. ๑๐๕๐๐

๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๖

เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุง
ตาราง Factor F ใหม่

เรียน ปลัดกระทรวง อธิบดี อธิการบดี เลขาธิการ ผู้อำนวยการ ผู้ว่าราชการจังหวัด ผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร
ผู้ว่าการ หัวหน้ารัฐวิสาหกิจ ผู้บริหารท้องถิ่น และหัวหน้าหน่วยงานอื่นของรัฐ

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาประกาศกรมบัญชีกลาง ลงวันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้
สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง พร้อมตาราง Factor F ที่ปรับปรุงใหม่

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์
และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ ในส่วนของแนวทาง
และวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ ๑๓ กำหนดให้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้
ที่ใช้เป็นเกณฑ์พิจารณากำหนดค่าดอกเบี้ยสำหรับการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณ
ราคากลางงานก่อสร้าง ให้ใช้ค่าเฉลี่ยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมประเภท MLR ของธนาคารขนาดใหญ่
อย่างน้อย ๓ ธนาคาร เป็นเกณฑ์พิจารณา โดยให้กำหนดเป็นตัวเลขกลม กรณีอัตราดอกเบี้ยฯ เป็นเศษ
ถ้าเศษถึง ๐.๕๐ ให้ปัดขึ้น ถ้าเศษไม่ถึง ๐.๕๐ ให้ปัดลง และให้กรมบัญชีกลางกำหนดและประกาศ
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง
งานก่อสร้าง ในกรณีที่อัตราดอกเบี้ยเงินกู้เฉลี่ยฯ เปลี่ยนแปลงถึงร้อยละ ๑ ให้จัดทำและแจ้งเวียนตาราง
Factor F ใหม่ ที่สอดคล้องกับการประกาศเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยเงินกู้เฉลี่ยฯ เพื่อหน่วยงานของรัฐทราบ
และใช้ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างต่อไป นั้น

กรมบัญชีกลางพิจารณาแล้ว ขอเรียนว่า หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างได้กำหนด
และประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างในอัตราร้อยละ ๖ ต่อปี
แต่เนื่องจากค่าเฉลี่ยของอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมประเภท MLR ของธนาคารขนาดใหญ่ ที่พิจารณาจากอัตรา
ส่วนแบ่งตลาดของสินทรัพย์รวมตั้งแต่ร้อยละ ๑๐ ขึ้นไป จำนวน ๕ ธนาคาร ได้แก่ ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน)
ธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) และ
ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) มีการเปลี่ยนแปลงจากเดิมร้อยละ ๖ ต่อปี เป็นร้อยละ ๗ ต่อปี ดังนั้น
กรมบัญชีกลางจึงกำหนดประกาศให้ใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลาง
งานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างในอัตราร้อยละ ๗ ต่อปี พร้อมทั้ง ปรับปรุงตาราง
Factor F ใหม่ จนกว่าจะมีการประกาศเปลี่ยนแปลง รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และแจ้งให้หน่วยงานในสังกัดและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องถือปฏิบัติต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

กฤษณา หัตถิมา

(นางสาวกฤษณา หัตถิมา)

อธิบดีกรมบัญชีกลาง

กองระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและราคากลาง

กลุ่มงานมาตรฐานราคากลาง

โทรศัพท์ ๐ ๒๑๒๗ ๗๐๐๐ ต่อ ๔๗๕๒

ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ saraban@cgd.go.th

132nd

กรมบัญชีกลาง
The Comptroller General's Department



ประกาศกรมบัญชีกลาง
เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ ในส่วนของแนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ ๑๓ กำหนดให้ใช้ค่าเฉลี่ยอัตราดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมประเภท MLR ของธนาคารขนาดใหญ่ อย่างน้อย ๓ ธนาคาร เป็นเกณฑ์พิจารณา โดยให้กำหนดเป็นตัวเลขกลม กรณีอัตราดอกเบี้ยฯ เป็นเศษ ถ้าเศษถึง ๐.๕๐ ให้ปัดขึ้น ถ้าเศษไม่ถึง ๐.๕๐ ให้ปัดลง และให้กรมบัญชีกลางกำหนดและประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ดังกล่าว ในกรณีที่อัตราดอกเบี้ยเงินกู้เฉลี่ยฯ เปลี่ยนแปลงถึงร้อยละ ๑ ให้จัดทำตาราง Factor F ที่สอดคล้องกับการประกาศเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐทราบและถือปฏิบัติต่อไป นั้น

จากการสำรวจ ณ วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๖ พบว่า ค่าเฉลี่ยของอัตราดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมประเภท MLR ปัจจุบัน ของธนาคารขนาดใหญ่ ที่มีอัตราส่วนแบ่งตลาดของสินทรัพย์รวมตั้งแต่ร้อยละ ๑๐ ขึ้นไป จำนวน ๕ ธนาคาร ได้แก่ ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) ธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) และธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) เท่ากับร้อยละ ๖.๙๐ ต่อปี

กรมบัญชีกลางจึงกำหนดและประกาศให้ใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่อัตราร้อยละ ๗ ต่อปี พร้อมทั้งจัดทำตาราง Factor F ใหม่ ที่สอดคล้องกับการประกาศใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ดังกล่าว จนกว่าจะมีประกาศเปลี่ยนแปลง โดยหน่วยงานของรัฐสามารถดาวน์โหลดตาราง Factor F ใหม่ได้จาก www.gprocurement.go.th หัวข้อประกาศคณะกรรมการราคากลาง

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

นางสาวกุลยา ตันติเตมิท

(นางสาวกุลยา ตันติเตมิท)

อธิบดีกรมบัญชีกลาง



ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร



ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย

0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้

7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก

0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

7 %

ค่างาน (ทุน) (ล้านบาท)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษี มูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่า อำนาจการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย			
≤ 0.5	15.6856	1.1666	5.5000	22.3522	1.2235	1.0700	1.3091
1	15.4654	1.1666	5.5000	22.1320	1.2213	1.0700	1.3067
2	15.3220	1.1666	5.5000	21.9886	1.2198	1.0700	1.3051
5	15.0245	1.1666	5.5000	21.6911	1.2169	1.0700	1.3020
10	14.9659	1.1666	5.0000	21.1325	1.2113	1.0700	1.2960
15	11.7000	1.1666	5.0000	17.8666	1.1786	1.0700	1.2611
20	10.9884	1.1666	5.0000	17.1550	1.1715	1.0700	1.2535
25	8.9675	1.1666	4.5000	14.6341	1.1463	1.0700	1.2265
30	8.1852	1.1666	4.5000	13.8518	1.1385	1.0700	1.2181
40	8.1487	1.1666	4.5000	13.8153	1.1381	1.0700	1.2177
50	8.1374	1.1666	4.5000	13.8040	1.1380	1.0700	1.2176
60	7.7209	1.1666	4.0000	12.8875	1.1288	1.0700	1.2078
70	7.6178	1.1666	4.0000	12.7844	1.1278	1.0700	1.2067
80	7.6178	1.1666	4.0000	12.7844	1.1278	1.0700	1.2067
90	7.6095	1.1666	4.0000	12.7761	1.1277	1.0700	1.2066
100	7.6095	1.1666	4.0000	12.7761	1.1277	1.0700	1.2066
150	7.3600	1.1666	4.0000	12.5266	1.1252	1.0700	1.2039
200	7.3617	1.1666	4.0000	12.5283	1.1252	1.0700	1.2039
250	7.2736	1.1666	4.0000	12.4402	1.1244	1.0700	1.2031
300	7.1950	1.1666	3.5000	11.8616	1.1186	1.0700	1.1969
350	6.4098	1.1666	3.5000	11.0764	1.1107	1.0700	1.1884
400	6.3344	1.1666	3.5000	11.0010	1.1100	1.0700	1.1877
500	6.2868	1.1666	3.5000	10.9534	1.1095	1.0700	1.1871
> 500	5.6676	1.1666	3.5000	10.3342	1.1033	1.0700	1.1805

หมายเหตุ

1. กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทุนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F
2. ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป Factor"

[หน้าหลัก](#)[เกี่ยวกับเรา](#)[บริการขนส่งสินค้า](#)[ผลิตภัณฑ์และบริการ](#)[โอกาสทางธุรกิจ](#)[การพัฒนาที่ยั่งยืน](#)[ข่าวสาร](#)[ติดต่อเรา](#)[TH](#) | [EN](#)

ราคาน้ำมัน

[ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค](#)

ราคาขายปลีก กทม.และปริมณฑล

ค้นหาราคาน้ำมัน

บึงกาฬ



เมืองบึงกาฬ



ตุลาคม



2566



ค้นหา

[การเชื่อมโยงราคาน้ำมัน](#)

ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค ประจำปี พ.ศ. 2566

(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร)

*ราคานี้ไปรวมภาษีบำรุงท้องที่ (ถ้ามี)

วันที่ - เวลา	ดีเซล Diesel	ดีเซล ดีเซล B7	Gasohol E85	Gasohol E20	Gasohol 91	Gasohol 95
11-10-2566 05:00	30.69	30.69	36.74	36.59	38.63	38.90
07-10-2566 05:00	30.69	30.69	36.34	36.19	38.23	38.50
06-10-2566 05:00	30.69	30.69	36.34	36.69	38.73	39.00
04-10-2566 05:00	30.69	30.69	36.84	37.19	39.23	39.50
03-10-2566 05:00	30.69	30.69	37.24	37.59	39.63	39.90

ก่อนหน้า



ถัดไป

[แผนผังเว็บไซต์](#)[นโยบายความเป็นส่วนตัว](#)[นโยบายการใช้คุกกี้](#)[CAREER](#)[ติดตามเราที่](#)

บริษัท ปตท. น้ำมันและการค้าปลีก จำกัด (มหาชน)

555/2 ซอยปิ่นอนเนอรียักษ์คอมเพล็กซ์ อาคารบี ชั้นที่ 12 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900

โทร 2023-00 เบอร์โทร : 02-196-5555